
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Procedura aperta aggiudicata con deliberazione n. 531 del 19/6/2013 dall'Azienda

Unità Sanitaria Provinciale di Siracusa.

Integrazione cartucce CYTOSORB della KLINICOM

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro..

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L* addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato

II Responsabile dell'istruttoria

(Dott.s«aJÌasmelinaFjw»wra)

II Responsabile del procedimento
II Capo Settore Provveditorato f.f.

Seduta del giorno Off. 2Q15

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S .M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario

Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

della sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



con verbale di deliberazione n. 2666 del 09/10/2013 quest'ARNAS Garibaldi ha recepito le

procedura aperta per la fornitura di dispositivi per anestesia e rianimazione alle Aziende

Sapftàrie^fel/Ideino della Sicilia Orientale aggiudicata dall'Azienda Unità Sanitaria Provinciale di Siracusa

coìr- deliberà.p!. 531 del 19/6/2013, così come integrata e parzialmente modificata dalle deliberazioni n.

575 dej28/6/2013 e 631 del 29/07/2013;

"Che con nota del 28/01/2015, pervenuta il 29/01/2015, il Direttore dell'U.O.C. di Anestesia e

Rianimazione del P.O. Garibaldi Nesima chiedeva di potere disporre di : «due filtri CYTOSORB da

utilizzare nei pazienti con shock settico in sostituzione del filtro toramixin » da acquistare presso la ditta

Clinicom Sri;

Che con nota prot. 1062/15An del 17/03/2015, pervenuta in pari data, il Direttore dell'U.O.C. di

Anestesia e Rianimazione del P.O. Garibaldi centro ha chiesto l'acquisto di "due filtri CYTOSORB della

ditta Aferetica distribuito da Clinicom;

Che con nota prot. 5/82/fiu del 04/02/2015 il Settore Provveditorato ha invitato il Responsabile Servizio

Farmacia PO Garibaldi Nesima a verificare dettagliatamente la richiesta formulata e la effettiva necessità a

ricorrere all'acquisto dei prodotti richiesti presso la Clinicom SRL e, contestualmente, dichiarare la

assoluta inidoneità di quelli sovrapponibili e aggiudicati nella procedura definita con deliberazione n. 531

del 19/6/2013;

Che con nota pervenuta il 05/03/2015 un Dirigente del Servizio Farmacia del PO Garibaldi Nesima

dichiarava che "trattasi di prodotto fuori gara che a differenza di altri .... aumenta la depurazione del

sangue" indicando, altresì, la ditta INTERMEDICA;

Che, conscguentemente, con nota prot. 0003131 del 09/03/2015 il Settore Provveditorato ha richiesto alla

ditta INTERMEDICA preventivo -offerta del prodotto de quo e dichiarazione di esclusività;

Che con nota del 16/03/2015, acquisita al prot. d'ingresso n. 0003655 del 18/03/2015 la ditta

INTERMEDICA SRL comunicava di aver inoltrato la richiesta citata alla ditta KLINICOM SRL quale rivenditore

esclusivo per la Regione Sicilia;

Che con nota acquisita al prot. d'ingresso n. 0003654 del 18/03/2015 la ditta KLINICOM SRL proponeva il

prodotto CYTOSORB ADSORBER codice 30-021, CND F010799 prezzo unitario € 1.749,75 IVA esclusa

Che con nota del 15/09/2015, acquisita al prot. d'ingresso n. 0011635 del 16/09/2015, la ditta KLINICOM

SRL trasmetteva, tra l'altro, dichiarazione attestante la volontà di accettare senza riserva alcuna le

modalità di approvvigionamento contenute nel Disciplinare della gara definita con deliberazione n.

531/2013

Che con nota del 09/09/2015, acquisita al prot. del Settore Provveditorato n. 3198 di pari data, il

Direttore dell'U.O.C. di Anestesia e Rianimazione del P.O. Garibaldi Nesima ha dichiarato la non
sovrapponibilità del prodotto CYTOSORB ai prodotti aggiudicati nella procedura definita con deliberazione

n. 531 del 19/6/2013 e ne proponeva l'inserimento nella predetta gara;

Che con nota prot. n. 1924/DSA del 09/09/2015 la Direzione Sanitaria aziendale esprimeva parere

favorevole per l'inserimento de quo;

Considerato che l'art 46 del Disciplinare di gara approvato dalla ASP capofila prevedeva espressamente tale

indicando le seguenti modalità per essere accolta:« INTEGRAZIONI PRODOTTI IN CORSO DI

RATTUALE ...Ogni singola azienda sanitaria potrà completare la lista dei prodotti disponibili

'.-con nltoyr'prodotti, anche in possesso di privativa industriale , ma solo a condizione che venga acquisita

t fermale dichiarazione da parte del sanitario richiedente - vistata dalla Direzione Sanitaria Aziendale - che il

:; Iprodpìtópòn risulta omologo a nessuno dei prodotti già aggiudicato nella presente gara ;La gestione delle

i fasi sarà competenza di ogni singola Azienda di bacino...»;



Considerato che il Settore Provveditorato, allo scopo di completare le attività propedeutiche alla
/ \ .-, \e del presente verbale di deliberazione, ha richiesto ai vari tribunali competenti il rilascio

''del certificato dei carichi pendenti relativamente alla società KLINICOM;

''"-'''fy ~y
r-ènè d£tìe note sono state riscontrate con i certificati attestanti che nulla risulta a carico dei soggetti ivi

~~Tn3Tcati;

Che , pertanto, alla luce di quanto sopra esposto e nella considerazione che le UU.OO. di Rianimazione

hanno più volte richiesto la fornitura del materiale de quo , col presente provvedimento si ritiene

opportuno prendere atto della offerta acquisita al prot. d'ingresso n. 0003654 del 18/03/2015 proposta

dalla ditta KLINICOM SRL ed affidare la fornitura per somministrazione di CYTOSORB ADSORBER codice 30-

021, CND F010799 alla ditta KLINICOM SRL per il prezzo unitario € 1.749,75 IVA esclusa - prezzo praticato

parimenti ad altre Aziende sanitarie giusta nota della KLINICOM del 25/09/2015-

Su proposta del Settore Provveditorato che, con la sottoscrizione del presente atto, ne attesta la regolarità

sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario ed Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui si intendono ripetuti e trascritti, di prendere atto delle richieste

avanzate con nota del 28/01/2015, pervenuta il 29/01/2015 e con nota prot. 1062/15An del 17/03/2015,

pervenuta in pari data, dai Direttori delle UU.OO.CC. di Anestesia e Rianimazione aziendali di «filtri

CYTOSORB da utilizzare nei pazienti con shock settico in sostituzione del filtro toramixin».

Prendere atto dell'offerta, acquisita al prot. d'ingresso n. 0003654 del 18/03/2015, con la quale la ditta

KLINICOM SRL proponeva il prodotto CYTOSORB ADSORBER codice 30-021, CND F010799 prezzo unitario €

1.749,75 IVA esclusa.

Stabilire di aggiungere detto presidio nell'elenco di dispositivi per anestesia e rianimazione di cui al verbale

di deliberazione n. 531 del 19/6/2013 dell'ASP di Siracusa costituendo, così, un unico elenco che ne segue

gli effetti.

Stabilire che il presente affidamento abbia la stessa validità contrattuale della procedura già aggiudicata

con atto deliberativo n° 531 del 19/6/2013.

Stabilire che gli approvvigionamenti avvengano per somministrazigne e con le medesime modalità di

fornitura previste con il citato atto n° 531/2013.

( Dott. GiorgioTaqtto/Satonocito)

Il Rettore Amfrrimstrativo / / II Direttore Sanitario

mino) (Dott.ssa Ar

II Segretario

(Sig. Salvatore Ledda)


